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her i Landet, syne af en Dyrlæge, medens 
han for at spare en Udgift undlod saadan 
Undersøgelse over for Kød, som han sendte 
til England. « 

J  en Skrivelse af 2«0de Januar d. A. 
meddelte Statskonsulent Arup i England 
Konsulentkontoret i Kjøbenhavn, at der i 
indevcerende Uge gennem I .  D. Koopmanns 
og Aalborg Amts Sbineslagteri var afsendt 
en Del Kod til M r  A. Tindall: »Køde 
inspektorien underrettede mig om, at han 
havde udsat ndget af dette Kod tilYKassation, 
og i  G a a r  besaa jeg Kodet sammen. med 
Jnspektoren og Dr. Armstrong (M9dioa1 
offiosr of hoalthx der var tilkaldt. Det 
var fuldt berettiget; at 4 Fjerdiltgen mærkede 
L. C» bleve kasserede, som det vil ses af 
medfolgende 2lttestation, fordi: Kodet var 
i mager, udt«ceret Tilstand, blødt og vandet 
og aldeles uskikket til Salg som Fødemiddel, 
medens 5 andre Fjerdingeu mærkede A. T., 
kasseredes paa Grund af Tuberkulose: de 
vare iblevne præparerede Germpsrad with), 
idet den største Del af Brysthinden var 
bleven borttaget fra Ribbenena Desuden var 
ogsaa dette Kød af daarlig Kvalitet. Kas- 
sationen var fuldt berettiget. 

Skont det vel heller ikke i dette Til- 
fælde kan blive Tale om at drage Afsenderen 
af det tilberkulose Kød til Ansvar, haaber 
jeg, at dette gentagne Tilfælde maa kunne 
bidrage til at fremskynde det indbragte Lov- 
forslag om Eftersyn af Kød, der formentlig 
vil sætte en Stopper for den mildeft talt 
uhcederlige Fremgangsmaade ved Forsendelsen 
af Kød, der finder Sted til Skade ser vor 
Eksport.« 

J  Anledning heraf anmodede Jnden- 
rigsministeriet Amtmanden over Aalborg 
Amt om gennem vedkommende Politimester 
at foranledige nærmere Undersøgelse angaa- 
ende «det i Jndberetctingen ommeldte Stød, 
der fandtes usklkket tit illiennesteføde. Minis 
steriet ønskede at faa Sagen oplyst til Brug 
ved Behandlingen af et Rtgsdagen forelagt 
Lovforslag 

( 
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Politimester, Bysoged Rahlff i Aalborg, er 
det blevet oplyst, at de 4 Fjerdingev mærkede 
L. O» vare afsendte fra I .  D. Ksoopmanns 
Svineslagteri i Aalborg, og a t  de 5 Fjer- 
dinger, mærkede A. T., vare afsendte fra Aul- 
borg Andelssvineslagteri i Nørresundby. For 
hver Sags Vedkommende er følgende oplyst: 

1. D e  4 Fjerdinger -Kød, der vare 
mærkede L. L!., vare af en Ko, dezrk tilhorte 
Kreaturhandler I .  og som han samme Dag, 
den blev afleveret paa Koopmanns Svine- 
slagteri til Slagtning og Eksport, havdekoht 
for 40 Kr. Koen var mager og gammel, men 
den var sund og frisk. Saadanne Slagtninger 
og Afsendelser foretages altid for Ejerens Reg- 

ning og paa dennes Ansvar. Kun, hvor 
Kreaturerne, som det i et Par  enkelte Til- 
fælde har vist sig, vare befcengte med 
tuberlulos Sygdom, underretter Slagteriet 
de paagceldende Ejere derom, og bliver 
saadant Kod ej heller ved Slagteriets For- 
anstaltning afsendt til England J  Aaret 
1893 er der fra Slagteriet for fremmed 
Regning afsendt Kod til England af ea. 
380 slagtede Kreaturer, men intet af det i 
Fjor afsendte Kod er blevet konfiskeret, lige- 
som der heller ikke til Slagteriet er frem- 
kommet Klage over, at Kodet var af ringe 
Kvalitet 

2. De 5 Fjerdinger Stød, mærkede 
A. tll, tilhørte Kammerraad T. Denne havde 
paa det d. 10.Jan. d. A. i Aalborg afhvldte 
Kreaturtnarked købt 5 Kreaturer, som han 
derpaa for sin Regning og Risiko lod flagte 

i  Llndelsfviiteslagteriet i Atørrefundbt) for -at 
eksportere Kodet til Newcastle. Hvor meget 
Kreaturerne kostede, kan han ikke længer 
huske. Derimod erindrer han, som ogsaa er 
forklaret af Direktoren for Slagteriet, at« 
den Dag, Slagtningen havde fundet Sted, 
modtog han fra Slagteriet telefotiifk Med- 
delelfe om, at et Par  af Kreaturerne Sved 
Slagtmngen havde vist sig befaengte med 
Tuberklem hvorfor der forefpurgtes» fra 
Slagteriet, hvad der skulde gores med Kodet. 
Herpaa svarede han tilbage, at han; for- 
langte støde! afsendt. Slagjterniesterexi har 


